ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

            Số :  3518  /GDĐT-TrH

Về tập huấn Hội thi Nét v xanh lần thứ XX năm học 2016-2017.
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  17  tháng  10   năm 2016

Kính gửi :  Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện.
Thực hiện Kế hoạch tổ chức Hội thi Nét vẽ xanh lần thứ XX năm học 2016-2017 và nhằm nâng cao chất lượng tranh vẽ của thiếu nhi cũng như công tác tổ chức vòng thi sơ khảo, Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Thư viện Khoa học Tổng hợp Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức tập huấn chuyên môn cho Hội thi Nét vẽ xanh lần thứ XX, kế hoạch cụ thể như sau:

          1. Thời gian: Ngày 28, 29, 30/10/2016 ( 03 ngày – 02 đêm).

          2. Địa điểm:  Thành phố Đà Lạt ( Tỉnh Lâm Đồng).
          3. Thành phần tham gia:

            - Cán bộ chỉ đạo chuyên môn Văn -Thể - Mĩ của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

             - Đại diện giáo viên mĩ thuật của các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở (không hạn chế số lượng ).
          4. Lệ phí tham gia:  2.000.000đ ( Hai triệu đồng).
          5. Nội dung tập huấn: (Chương trình đính kèm)
             - Tập huấn về công tác tổ chức vòng thi sơ khảo.
             - Chuyên đề  mĩ thuật " Vẽ tranh đề tài địa phương và các làng nghề; Vẽ tranh thiếu nhi theo phương pháp sáng tạo" và thực hành vẽ tranh ( học viên tham gia vẽ tranh phải tự túc họa phẩm: màu nước, màu sáp, cọ vẽ,…).
          6. Đăng kí tham dự: Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện thông báo đến các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và tổ chức nhận đăng kí, tổng hợp danh sách (theo mẫu), thu lệ phí nộp về thường trực Ban tổ chức (Phòng Mạng lưới – Thư viện Khoa học tổng hợp Tp.HCM, số 8B Nguyễn Trung Trực, Quận 1). Hạn chót nộp đăng kí và nộp lệ phí là lúc 17h00, ngày 21/10/2016. Điện thoại liên hệ: 08. 38.295.632 (203) – 0909.129019 - Cô Như Trang. Email: phongmangluoi@gmail.com .

Đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện chỉ đạo các trường cử đúng thành phần tham gia và sử dụng kinh phí từ nguồn chi cho hoạt động đào tạo bồi dưỡng chuyên môn theo đúng qui định hiện hành.
	Nơi nhận:
- Như trên ;
- Ban Giám đốc "để báo cáo";
- Thư viện KHTH Tp.HCM;
- Lưu : VP, Phòng GDTrH.

	KT.GIÁM ĐỐC
  PHÓ GIÁM ĐỐC
( đã kí)
Nguyễn Văn Hiếu

[image: image1.png]